

KURIER Wileński

ŚRODA, 12 LUTEGO 1992 R.
Nr 29 (11798)



W PARLAMENCIE

REPUBLIKI

Zmierzano omawiać tylko budżet...

Przyjmując tak postanowiono w obrotym tygodniu. Niemniej w wstępie do planu pracy praca w ustawie o założeniu sądów... Wymaga tego bowiem... z ustawy o sądach, który zapoczątkowana już reformy... zyskiwały przed gmachem... zyskiwały przed gmachem... zyskiwały przed gmachem...

Radzie Najwyższej wnioski, za którymi przegłosowała tylko połowa członków komisji, nie przedstawiła również umotywowanych wniosków, na których podstawie można byłoby nie ogłaszać wyborów do rad rejonów wileńskiego i solecznickiego po upływie terminu bezpośrednio zarządzenia. Deputowani, którzy się podpisał pod tym oświadczeniem, proponowali uzupełnić komisję E. Petrowas przedstawieliśmy wszystkich frakcji, polecić jej zapoznanie się z istniejącą sytuacją w każdej gminie tych rejonów oraz 13 lutego br. przedstawić ostateczne wnioski, dotyczący konkretnej typu wyborów.

E. Petrowas, nie zgadzając się z powyższymi zasygnalizowanym oświadczeniem m.in. tłumaczył, że komisja, szykując swe wnioski, zwróciła się do rad tych rejonów, wzięła udział w dwóch sesjach rad gminnych, zapoznając się z materiałami i opiniami w tej sprawie Prokuratury RL, komisji ds. Litwy Wschodniej, Departamentu ds. Narodowości. Ze względu na to, że nie bacząc na poparcie Rady Najwyższej, jak mówił E. Petrowas, głosowanie za projektem uchwały, zgłoszonym przez jego komisję zaciągnięto się, prosił powziąć protokołową uchwałę, w której obstate przy niejednokrotnie formułowanej jej opinii:

- wybory do wileńskiej i solecznickiej rad rejonowych ogłoszono po tym, gdy ta kwestia po upływie terminu bezpośrednio zarządzenia, czyli w marcu br. ponownie na wniosek komisji będzie rozpatrzona w Radzie Najwyższej.
- włączyc do porządku dziennego najbliższego posiedzenia plenarnego RN uchwały, zgłoszonym przez komisję.

Jadwiga BIELAWSKA

DECYZJA W SPRAWIE WYBORÓW NA WILEŃSZCZYŃNIE ZAPADEA

Jak poinformowała nasz sprawozdawca parlamentarny, 11 lutego po południu odbyło się imienne głosowanie za projektem uchwały w sprawie wniosków komisji ds. badania antykonstytucyjnej działalności wileńskiej, solecznickiej rad rejonowych i niektórych in. Uchwałę poprowadził: „za” głosowało 53 deputowanych, 17 — przeciwko, 21 powstrzymało się od głosowania.

Na tematy dnia

Na wstępie mała lamigłówka. Czy zastanawialiście się kiedykolwiek, czym się różni wykładowca Akademii Policynnej od wykładowcy każdej innej wyższej uczelni. Powiecie, że nosi mundur, Ozwem, ale nie zawsze i niekoniecznie. Jednakże różnica jest, przy tym zasadnicza — wykładowca Akademii Policynnej jeździ za darmo. Dotyczy to transportu na terenie całej republiki. Uczelnia ta nie stanowi wyjątku. Okazuje się, że za darmo jeżdżą wszyscy policjanci, pracownicy urzędu celnego, ochrony kraju, strażacy... Czy mają najniższe zarobki, że musimy za nich obecnie dopłacać my, pozostali mieszkańcy republiki? Pytanie to pozostaje na razie bez odpowiedzi, chociaż zadawane jest nie po raz pierwszy. Gospodarze odpowiedzialni za transport miejski niejednokrotnie zwracali się do władz republiki, by rozpatrzył tę kwestię.

A wypłynęła ona podczas ostatniego poniedziałkowego spotkania w samorządzie miasta dziennikarzy z pracownikami transportu. Te jeździ się coraz drożej i trudniej, przekonywać nie trzeba, Redakcja dosłownie zalewała listy, skargi telefoniczne na złą pracę transportu. A jak ma ten pracować, jeżeli za ostatnie lata nie ma nowych maszyn, brakuje części zamiennych. Dotychczas republika droga scentralizowana otrzymywała autobusy z Węgier, trolejbusy z Czechosłowacji. W roku ubiegłym udało się nabyć 8 dużych przegubowych trolejbusów, ale niestety, jeszcze się nie rozliczono

Jedzie kto silniejszy

za nie. I o ile w roku ubiegłym transport otrzymywał dotację od państwa, to obecnie musi sobie sam radzić. Stąd tak stan — jeżeli dotychczas odnawiano 30 proc. transportu miejskiego, w 89 roku — 10 proc. to w 90 i 91 roku absolutnie tego nie robiono. Co to oznacza, każdy się domyśli. Perspektywa też nie jest bynajmniej różowa, i trudno liczyć, że ktoś przyjdzie z pomocą. Toteż ostatnio odbyła się nietypowa narada pracowników transportu oraz dyrektorów przedsiębiorstw republiki, którzy mogliby pomyśleć o produkowaniu części zamiennych. Pierwsze jaskółki już są. Wzięcia się do tego Fabryka Aparatury Paliwowej „Sigma”, Zakład Podzespołów Radiowych.

Ponieważ miasto nie stać na zakup nowych maszyn, prowadzone są rozmowy z Belgią, Holandią, Norwegią na dostawę używanych autobusów. Pierwszy taki autobus już kursuje na linii nr 11.

To trochę weselsza strona, którą starali się nam przedstawić pracownicy transportu, ale nas, dziennikarzy, interesowało zawsze innych zagadnień, które trudno wytłumaczyć brakiem części zamiennych, źródłem paliwa, czy nowymi autobusami. Jak, na przykład, wytłumaczyć takie zjawisko: jeden za drugim podążają puste trolejbusy z napisem: do parku nr 2. Gdy po dobrej pół godzinie nadchodzi upragniony trolejbus zwrócić się pokazując w zwłokach i nic dziwnego, że po takim rejsie wraca do garażu z uszkodzeniami. Otrzy-

małismo na to taką odpowiedź: dopóki na rondach nie zbuduje się mini-kawiarenek, gdzie kierowcy mogliby zjeść śniadanie, takie zjawisko będzie istniało z tym, że kierowcy nie powinni mieć pustych rejsów. I o ile kto zauważy nieuczciwość kierowcy, który bardzo śpieszy i nie zabiera po drodze pasażerów, proszony jest o interwencję w zarządzie trolejbusowym czy też parku autobusowym.

Jeszcze jedna paradoksalna sytuacja. Okazuje się, że marszrutę były badane w latach 80 pewną korektą robioną w ciągu ostatnich lat. Nasuwa się więc wniosek, że według własnego widzimisie z jednej linii zabiera się autobus i rzuca go na inną, a nie zawsze jest to marszruta najbardziej przepelniona. Chociaż ostatnio nie przepelnionych linii chyba nie ma.

Za to ostatnio nie mają pracy taksówkarze. Nic dziwnego — 3 ruble za kilometr odstrasza wiele. Zresztą o tam kręc, te 3 ruble często rosną do ceny o wiele wyższej, tym bardziej, że wielu taksówkarzy nie ma taksometrów, a więc płaci się tyle, ile zażąda kierowca. Lepiej więc nie wsiadać.

Sprawozdanie z poniedziałkowego spotkania jest zaiste pesymistyczne, lecz niestety, nie mogę zapewnić czytelników, że w roku bieżącym będzie lepiej. Wierzę odwrotnie, szukamy się do szturm autobusów, trolejbusów, czyli pojeździe ten, który silniejszy.

Helena GLADKOWSKA

Czyja ręka to robi?

Prastare przekleństwo głosi: „Obyś cudze dzieł uczyni”. Niełatwo to oczyścić rzecz cudze dzieł uczyni, jednak dziś to całkowiata pestka w porównaniu np. z zatłumieniem jakiegokolwiek spraw. Pomijam fakt, że zwiększyła się biurokracja, wzrosła ilość papierków, a ludzie chodzą do Piłata do Heroda zanim osiągną cel. Najgorszą naszą bolączką jest brak rzetelnej informacji na każdym etapie i w każdej sferze. Niekiedy tłumaczymy to ogólnym chaosem, słabym rozróżnieniem w pewnych kwestiach. Niestety, prawda nie zawsze jest taka. Często bywamy świadkami już nawet nie zwykłej ludzkiej znieczulicy, lecz wprost umyślnego działania na niekorzyść społeczeństwa. Nie przesadzę, jeśli powiem, że prawdziwość każdej informacji należy sprawdzać kilkakrotnie. Oto kilka świeżych przykładów. W okienku informacyjnym u notariusza (za darmo) pani tłumaczy, od czego należy zacząć zatławianie takiej lub innej sprawy i ile to kosztuje.

— Wczoraj byłam u notariusza. Powiedział mi, że sporządzenie dokumentu kosztuje 50 rubli. Opłaciłam wszystko w banku, ale tego dnia do notariusza już nie zdążyłam. Na jutro od rana ponad godzinę czekałam w biurze na maszynistkę. Następnie w głębokim przekonaniu, że wszystko jest w porządku udałam się do sądu, gdzie przyjmuje notariusz. Odprawił mnie „z kwitkiem”. Bawiłem okazało się, że od dziś zdrożają usługi i muszę jeszcze raz jechać do banku, by dopłacić 60 rubli. Dlaczego wczoraj nie powiedziano, że od jutra będzie drożej — pyta redakcja Halina Kozłowska. — I nie o to, mi chodzi, że musiałam już więcej płacić, że zmarnowałam wiele czasu na puste bieganie, ale moralnie poczułam się w pewnym sensie poniżona. Jestem skłonna, by każda informacja była płatna, ale rzetelna.

Tyle nasza czytelniczka. Ale skoro już jesteśmy przy rzetelności, to warto powiedzieć, że bardzo nam jej brakuje w każ-

dej dziedzinie. Jeśli jednak dezinformację w urzędzie można jeszcze jakoś darować — to niektóre rzeczy są wprost nie do wybaczenia.

Od pewnego czasu aktywnie grasuje w mieście grypa. Przykładem opiekąją w szwach od chorujących. Lekarze nie nadają się pisać w recepty. Tymczasem niemal wszystkie apteki w Wilnie są zamknięte. Zlikwidowano także aptekę-informację. Choć biegają po całym mieście. Po co więc lekarze wypisują leki, skoro nieczynne są apteki? Czyżby nie wiedzą o tym? Inna sprawa, jak można zamknąć apteki w okresie epidemii? Czyja ręka to robi?

Czyja ręka to robi nie udało mi się wprawdzie wyjaśnić, jednak, poprzez własne kanaby, dowiedziałam się, że zdrożają leki, a więc trwa inwentaryzacja. Dzwone, że właśnie w tym momencie niezbędna jest taka operacja. Ciekawe, czy więcej byśmy stracili opóźniając podwyżki, czy rujnując własne zdrowie? Ludowa mądrość mówi, że wie, że w tym przypadku jest ona bardzo aktualna.

Julitta TRYK

Skrzydła Litwy muszą być silne

WILNO (LITA). W Ministerstwie Komunikacji odbył się drugi nadzwyczajny zjazd Związku Lotników Litwy. Omawiano na nim palące problemy pracy lotników. Na zjazd przybyło 91 delegatów

wybranych przez lotników, goście. Uczestniczyli zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Litwy K. Motieka, minister komunikacji J. Birziszis, inni odpowiedzialni pracownicy Depar-

tamentu Lotnictwa, przedstawiciele ochrony kraju.

Zjazd wybrał prezydium Związku, przyjął nowy program i statut. Na przewodniczącego Związku Lotników Litwy został wybrany A. Szalowejus.

Ejszyszki: odrobina optymizmu

Rozmowa z merem Ejszyszek Jonaszem SKIAUTIERE

...dno się polapać, powiażąc te połączenia wobec Ejszyszek.

— Ból i kłopoty — to dzisiejsze oblicze miasta, za cofnięcie w jego rozwoju, znaczny odsetek zmuszającego, po prostu awaryjnego funduszu mieszkaniowego, którego utrzymanie w mniej więcej przyzwoitym stanie wymaga sporych nakładów, a z tym wszystkim dziś nie jest łatwo. A dla... Oczywiście, jesteśmy dumni, że korzenie nasze sięgają w głąb stuleci, czasów bezpośrednich spadkobierców Giedymina, a to przecież zobowiązują, zwłaszcza w dzisiejszym okresie przywrócenia historycznych wartości. Jesteśmy dumni, bo kwitującym onegdaj Ejszyszkom jako zamożnemu ośrodkowi handlowemu na szlaku Wilno-Grodno oraz Troki-Lida przystąpiło prawo magdeburskie, to znaczy szeroki wachlarz wolności i uprawnień samorządu. A to z kolei też zobowiązują, musimy bowiem przywrócić prawdziwy samorząd obywateli przez radnych i magistrat czyli według dzisiejszej terminologii — przez deputowanych do Rady Miejskiej i merostwo. Uważam, iż pewne przesłanki ku temu w odradzającej się niepodległej Litwie stworzono, a przede wszystkim służy temu ustawa o podstawach samorządu terenowego, inne akta RL.

— Wrócmy do dzisiejszych realiów, w tym w zakresie samorządów, uprawnień rady i mera: Ejszyszki są miastem podporządkowania rejonowego, a stąd i regulacja rejonowa w zakresie budżetu, zaopatrzenia w materiały budowlane, artykuły żywnościowe i towary przemysłowe, ogólne talony. Jak zatem układają się stosunki z pełnomocnikiem rządu w waszym rejonie, szanownym A. Elgirdasem i jego aparatem zarządzania? W związku z tym pozwolę sobie

powrócić raz jeszcze do takiej, skądinąd delikatnej kwestii, jak mianowanie Pana, panie Jonasiu, na stanowisko mera. Co prawda, nasza gazeta już poruszyła ten temat, zamieszczając sprawozdanie o przebiegu rejonowej konferencji ZPL, na której ostro zaatakowano pełnomocnika rządu właśnie z tego powodu, że jakoby samodzielnie według własnego widzimielni wytypował i mianował J. Skiautiere, zwalnając pańskiego poprocinia T. Siżewskiego. Mimo dobitnych wyjaśnień A. Elgirdasa, jakie odzwierciedlone zostały również w naszym dzienniku, nadal nie brakuje dwuznacznych opinii i aluzji na ten temat, bo widocznie komuś zależy na tym, by rozegrać i tę kartę podającą nastroje określonej części społeczeństwa o określonej opinie.

Problemy samorządu terenowego

...ta. W Ejszyszkach i okolicach mamy sporo czytelników, więc korzystając z okazji chciałbym postawić kropkę nad „i“.

— Chyba każdemu uczciwemu obywatelowi Litwy, niezależnie od jego narodowości, dziś zależy na tym, by w obiegu nie było tych znanych kart, a próby ich wykorzystania spotykały się z należytą odprawą. Tadeusz Sliżewski niemało uczynił dla miasta, jego rozbudowy, zwłaszcza w ostatnim okresie. Ze budowa szpitala i DK jest dziś sprawą przesądzoną — to też jego zasługa. Złożył jednak podanie z prośbą o dymisję, a na sesji Rady miejskiej sam zaproponował swoją kandydaturę na swego następcę. Zaproponowano również innego kandydata, ale po omówieniu i uwzględnieniu wszystkich

„za” i „przeciw” głosowanie na moją korzyść było jednoznaczne. Co prawda, na sesji byli obecni deputowani do Rady Najwyższej z naszego okręgu wyborczego L. Janikiewicz, pełnomocnik rządu A. Elgirdas i jego pierwszy doradca T. Mickiewicz, ale o żadnym nacisku, żadnej presji na deputowanych nie ma nawet mowy. Co do stosunków z pełnomocnikiem i jego aparatem, to uważam, iż układają się nie najgorzej, w tym pod względem zrozumienia wzajemnego, zrozumienia naszych potrzeb i interesów.

— A w zakresie prywatyzacji poszczególnych obiektów regulacji rejonowej i republikańskiej, funduszu mieszkaniowego? Zauważyłem kłódkę na drzwiach sprywatyzowanej ostatnio księgarni, jednej w Ejszyszkach i całej strzeli... Czyżby jest to w interesie ejszyszczyń, władz miejskich i rejonowych? A zresztą ustawa zakłada, że w ciągu określonego okresu sprywatyzowana placówka nie zmienia kierunku swej działalności.

— Rzeczywiście, z księgarnią — a była ona w regulacji republikańskiej i władzom handlu księgarskiego zależało widocznie na tym, by jak najprędzej pozbyć się tego nierentownego obiektu — wyszło nam niezbyt dobrze. Zgodziła się na to i rejonowa służba prywatyzacji zbytnio nie fatygująca się następstwami. Nowi właściciele pod pretekstem dokonania kapitalnego remontu placówki, jak na razie, faktycznie zaniechali poprzedniej działalności księgarskiej. Rentowność, wysokie zyski, dochody... Owszem, rozumiem dążenie nowych właścicieli, jak również i aktualnych gospodarzy „zapylili” poszczególnie, zwłaszcza nierentowne obiekty, za jak największą gotówkę i czeki inwestycyjne. Powiedzmy, wspomnianą księgarnię według wstępnych ocen ciągnęła na 43,8 tys. rubli, natomiast z młotka poszła za 180 tys. Wygrana? Być może, tylko nie dla ejszyszczyń. To samo dotyczy łaźni. Wciągnięto ją na listę podle-

gających prywatyzacji obiektów, oszacowano, wyznaczono nawet dzień aukcji. Motywacje na pierwszy rzut oka są jak najbardziej poważne i uzasadnione: w końcu dnia pracy w kasie można nazbierać jakieś 70–75 rubli, natomiast co tydzień łaźnia „zżerała” 5 ton węgla. A obsługa i jej wynagrodzenie, a elektryczność, remonty? Słowem, same straty i beznadziejna deficytowość, a wyjście, zdawałoby się, samo przez się jest zrozumiałe. Mówiłem już, że mamy znaczny odsetek zmuszającego, jeszcze przedwojennego funduszu mieszkaniowego, w którym nie było i nie ma żadnych wygód, w tym łaźni. A i w prywatnych, nawet stosunkowo niedawno wybudowanych domach nie gęsto z tymi kąpieliami i wannami. Naturalnie, ludzie protestowali przeciwko przewidzianej sprzedaży łaźni. Udałem się do rejonowej służby prywatyzacji, perswadowałem, że chodzi nie tylko o przekształcenia własnościowe, lecz też o zdrowotność, sanitarię i higienę. Zwróciłem się też do T. Mickiewicza, w którego gestii są również sprawy prywatyzacji. Właśnie u pana Tadeusza znalazłem całkowite zrozumienie i poparcie. Na razie deficytowość pokrywa się z rejonowego budżetu. Oczywiście, wspólnie szukujemy rozwiązania, możliwe go przyjęcia i przez ludność, i przez stróżę interesów finansowych rejonu. Powiedzmy, budujemy centralną kotłownię, której oddanie do użytku zdejmie z porządku dziennego szereg istotnych zagadnień, jak ogrzewanie mieszkań i innych obiektów, zaopatrzenie w gorącą wodę itd.

— Mieszkania macie bez wygód, zmuszacie, a jednocześnie budowniczość wnieśli kilka współczesnych bloków mieszkalnych. Jak leci prywatyzacja starych i nowych mieszkań? Przypuszczam, że nie każdy reflektuje na jakąś rudę.

— Dłaczego? Po pierwsze, prawie przy każdym starym domu jest działka, grządy, para drzewek owocowych, a to dziś bardzo się liczy. Po

(Dokończenie na str. 7)

ROZPORZĄDZENIE RZĄDU REPUBLIKI LITEWSKIEJ Nr 11 P Z 4 LUTEGO 1992 R.

Nadaje Departamentowi Gospodarki Komunalnej i Usług przy Ministerstwie Budownictwa i Urbanistyki prawo sprawdzania wykonania wydatków eksploatacyjnych i czynszu, ustalając, że wydatki na remont kapitalny nie sprywatyzowanych domów mieszkalnych obliczane są na podstawie normatywnych, odpowiadających faktycznym wydatkom na remont kapitalny mieszkań państwowych. Właściciele (spółdzielnie) czy spółka mieszkaniowa sprywatyzowanych domów mieszkalnych, mieszkań za prace remontu kapitalnego płaci zgodnie z faktycznymi wydatkami.

- 2.6. Informowania mieszkańców o wszystkich zmianach w trybie prywatyzacji mieszkań.
- 3. Ministerstwo Sprawiedliwości powinno kontrolować pracę biur notarialnych w załatwianiu dokumentów dotyczących prywatyzacji mieszkań.
- 4. Zabronić pobierania za przygotowanie i załatwienie dokumentów dotyczących prywatyzacji domu mieszkalnego, mieszkania większej opłaty niż zapłacono podczas składania podania w sprawie wykupienia domu mieszkalnego, mieszkania.
- 5. Uważać, że jest celowe, aby za niesprywatyzowane domy mieszkalne, mieszkania, z wyjątkiem zbudowanych przed rokiem 1940 wydatki eksploatacyjne były opłacane jak za sprywatyzowane, jeżeli minęły dwa miesiące od daty złożenia podania, w sprawie ich prywatyzacji.
- Zarządy miejskie i rejonowe powinny ustalić tryb pokrywania zaistniałych w związku z tym strat.
- 6. Zobowiązać Wileński Zarząd Miejski do obniżenia taryf czynszu pomieszczeń mieszkalnych i wydatków na eksploatację sprywatyzowanych mieszkań, zatwierdzonych w rozporządzeniu mera Wilna nr 63V z 16 stycznia 1992 r., uwzględniając realne wydatki na eksploatację mieszkań.

munalnej i Usług przy Ministerstwie Budownictwa i Urbanistyki powinien udzielać pomocy metodycznej wydatków eksploatacyjnych i czynszu. Ustalić, że wydatki na remont kapitalny nie sprywatyzowanych domów mieszkalnych obliczane są na podstawie normatywnych, odpowiadających faktycznym wydatkom na remont kapitalny mieszkań państwowych. Właściciele (spółdzielnie) czy spółka mieszkaniowa sprywatyzowanych domów mieszkalnych, mieszkań za prace remontu kapitalnego płaci zgodnie z faktycznymi wydatkami.



MIGAWKI WILENSKIE. Akenty odnowionej Starówki. Fot. S. Najnowicz

Premier Republiki Litewskiej G. WAGNORIUS

Telewizja

ŚRODA, 12 LUTEGO

LTV-1

7.45 — Poranek. 8.10 — Nasz elementarz. 8.15 — Ojczyzna. 8.55 — Zdrowie rodziny. 9.25 — Film fab. „Monopol”. Odc. 12. 10.15 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 17.50 — Dziennik. 18.00 — Studio polskie. 18.10 — Wiadomości. 18.20 — Film dok. 18.50 — Koncert. 19.10 — Na falli odrodzenia. 19.50 — Nasz elementarz. 20.00 — Dobranocka. 20.25 — Reklama. 20.30 — Panorama. 21.00 — Studio państwowe. 22.00 — Audycja dla młodzieży. 23.00 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 23.15 — Dziennik wieczorny.

LTV-2

18.00 — Lekcja angielskiego. 18.15 — Przegląd regionalny. 19.10 — Pogadanka. 19.25 — Film anim. 19.35 — Wiadomości z Kowna. 19.45 — Lekcja angielskiego.

Warszawa

10.50 — „Dynastia” — serial prod. USA. 11.35 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Biathlon 10 km mężczyzn, sanki jedynki kobiet, narty dowolne — muldy, jazdź kobiet). 13.00—17.00 — Telewizja edukacyjna. 17.00 — Studio 7 proponuje. 17.15 — „Wychowawca” — serial prod. USA. 17.40 — Dla młodych widzów: „Latający Holender”. 18.15 — Telexpress. 18.35 — „Kinomania”. 18.55 — Klinika zdrowego człowieka. 19.15 — „Test” — magazyn konsumpcyjny. 19.30 — Encyklopedia II wojny światowej. 19.55 — „Zielona linia” — reportaż. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości.

21.05 — „Dynastia” — serial prod. USA. 22.00 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Łyżwy szybkie — 1,5 km mężczyzn, Hokej: Francja—Szwajcaria, WNP — CSRF. Podsumowanie dnia). 0.35 — Serwis BBC.

Moskwa I

5.00 — Poranek. 7.35 — Kreskówki. 8.10 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Hokej). WNP —

RFN). 9.30 — Razem z mistrzami. 9.45 — Film dla dzieci. 10.50 — Melodie ludowe. 11.00 — Dziennik. 11.20 — Spożyczenie z prowincji. 12.10 — Równoległe światy. 12.55 — Jak osiągnąć sukces. 13.10 — Notki. 13.15 — Telemixt. 14.00 — Dziennik. 14.20 — Dzisiaj i wtedy. 14.50 — Film fab. „Niezamężna żona”. Odc. 1, 16.10 — Kreskówka. 16.15 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Saneczkarstwo kobiet). 17.00 — Dziennik. 17.20 — Reforma. 20.00 — Dziennik. 20.35 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Łyżwiarstwo kobiet). 21.10 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Hokej). 23.45 — Prognoza muzyczna.

TV Rosji

7.00 — Wiści. 7.20, 8.05 — Język niemiecki. 7.50 — W wolnym czasie. 8.35 — Portret twórcy W. Solomina. 9.35 — Dziennik olimpiady. 10.15 — Rosyjski fermier: spożyczenie w przyszłości. 11.00 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Biathlon mężczyzn). 13.00 — Wiści. 15.00 — Jesień życia. 15.20 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Dwubój). 16.45 — Tinko. 17.00 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Narciarstwo alpejskie). 18.00 — Program art.-publ. 18.40 — Szczególne kariery. 18.55 — Reklama. 19.00 — Wiści. 19.20 — Co dzień święto. 19.30 — Na sesji RN Federacji Rosyjskiej. 20.00 — Dziennik olimpiady. 20.30 — Twarz do Rosji. 20.50 — Kreskówka. 21.00 — „Taksy, prezydent, Nie, prezydent”. 21.55 — Reklama. 22.00 — Wiści. 22.20 — Petersburgski mit. 23.00 — Klub jazzowy.

CZWARTEK, 13 LUTEGO

LTV-1

7.45 — Dzień dobry. 8.10 — Nasz elementarz. 8.15 — Szkoła grzesznicy. 8.35 — Program dla dzieci. 9.35 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 17.50 — Dziennik. 18.00 — Studio polskie. 18.10 — Wiści. 18.20 — Film dok. 19.15 — Znajomość z olimpijską reprezentacją kolarską Litwy. 19.30 — Polityka. 20.00 — Dobranocka. 20.25 — Rekla-



KTO URODZIŁ SIĘ 12 LUTEGO

Są uważani przez otoczenie za prawych i mądrych. Charakteryzują się otwartym umysłem. Przecistawiają się wszelkim skostniałym, konserwatywnym strukturom i poglądom. Mają wczeszone zainteresowania. Lubią dociekać prawdy i przejawiają w tym dużą wybitność. Nie należy do osób zbyt komunikatywnych. Często w kontaktach są szorstcy. Do realizacji celów brak im jest energii życiowej.

Kalendarium

* Środa (12.II) jest 43 dniem 1992 r. Do końca roku — 323 dni.
* Znak Zodiaku — Wodnik.
* Imieniny: Damiana, Eulajii, Modesta, Nory.
* Wschód Słońca — 6.50, zachód — 17.17. Długość dnia — 9 godz. 27 min.

Pogoda

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 12 lutego zachmurzenie z przejaśnieniami, lokalne opady. Wiatr południowo-zachodni, umiarkowany. Temperatura 2—4 stopnie ciepla.
13 lutego bez opadów. Temperatura w nocy około 0 stopni, w dzień 1—5 stopni ciepla. 14 lutego krótkotrwałe opady, temperatura w nocy 0—5, w dzień 2—7 stopni ciepla.

ma. 20.30 — Panorama. 21.00 — Program rozrywkowy. 21.35 — Audycja społeczno-polityczna. 22.20 — Koncert. 22.30 — Program sportowy. 23.00 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 23.15 — Dziennik wieczorny.

LTV-2

18.25 — Lekcja angielskiego. 18.40 — Przegląd regionalny. 19.15 — Koncert. 19.45 — Lekcja angielskiego. 20.00 — Dziennik. 20.35 — Koncert. 21.00 — Katolicka trybuna. 21.30 — Film fab. Podczas przerwy o 22.00 — Wiadomości z Kowna. 23.15 — 0.45 — Moskwa I.

Warszawa

9.50 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Slalom kobiet, narty 10 km mężczyzn, narty dowolne — muldy). 13.30—17.00 — Telewizja edukacyjna. 17.00 — Studio 7 proponuje. 17.15 — Dla młodych widzów: „Kwant”. 18.15 — Telexpress. 18.35 — „Telemuzyk” — magazyn muzyczny rozrywkowej. 19.10 — SPIN — magazyn popularnonaukowy. 19.30 — „Podróże do Polski” — reportaż. 19.50 — Magazyn katolicki. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości. 21.05 — „Gliniarz i prokurator” (2) — serial prod. USA. 21.50 — „Dezyj” — program publicystyczny. 22.10 — „Pegaz”. 22.45 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie (Hokej): Niemcy—Szwecja, USA — Finlandia, łyżwy figurowe — siołści). 1.00 — Serwis BBC.

Moskwa I

5.00 — Poranek. 7.35 — Kreskówka. 7.55 — Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Hokej). 9.15 — Klub redaktorów naczelnych. 10.05 — Dziecięcy klub muzyczny. Zimowe Igrzyska Olimpijskie. (Narciarstwo). 12.30 —

Międzynarodowa Giełda Europejska

BĘDZIE CZYNNĄ W DNIACH 21, 28 LUTEGO, 6, 13, 20, 27 MARCA BR.

Na tej uniwersalnej giełdzie będziecie mogli na bardzo korzystnych warunkach kupić, sprzedać, wymenić towary, rowery, papiery wartościowe wszystkich rodzajów, nieruchomości (domy, gospodarstwa itd.), usługi, nowe technologie, know-how i własność intelektualną.

Miejsca brokerskie mogą jeszcze nabyć osoby fizyczne i prawne Litwy oraz krajów zagranicznych za nominalną ceną 1000 dolarów USA albo 100 tys. rubli, czy też wydatkować na rok tylko za 100 dolarów USA.

Nasz adres: Wilno, ul. Zygimantu 6.

Adres na listy: skrytka pocztowa 634, Wilno 2049.

Tel.: 62-71-10, 62-71-12, fax: 62-71-34, 44-55-47.

Kod.—22, poza granicami Litwy — 8-0122.

AKREDYTOWANE SPÓŁKI BROKERSKIE:

- 001. Japońska „VACO” Corporation, Wilno, tel. 75-62-44.
- 002. USA firma Gary Blecher, Wilno, tel. 35-70-55.
- 003. Firma szwedzka „Barlit AB” — Kłajpeda, tel. (28) 78-519, fax — 79-882.
- 004. Australia — World Trading Company „Kovars” PTY Ltd, Wilno, tel. 62-89-63, fax. 62-90-87.
- 006. Polska firma „Link Box” Inc, Wilno, tel. 47-04-44.
- 007. Szwajcarska AB „Andre et CIE SA”, Wilno, tel. 35-14-00.
- 008. Węgierska Spółka Handlowo-Turystyczna „B et S” Bt, Wilno, tel. 76-37-71, Mariampole, tel. (243) 52-659.
- 009. Niemiecka firma „abr:c Systemhaus GMBH”, Wilno, tel. 62-37-83, fax. 61-81-47.
- 010. Fińska firma „SKM „Baltic”, Kowno, tel. 79-69-91, 79-69-94.
- 017. PH „Getija” Wilno, tel. 35-06-65.
- 020. KPO „Best” Moskwa, tel. (095) 519-41-38, fax. 519-41-38.
- 021. Polska firma „MARIMPEX”, Wilno, tel. 45-13-32.
- 024. Wołgodońska Giełda Towarowa, Wilno, telefaks 86-83-84.
- 026. NPK „Argument”, Sankt-Petersburg, tel. (812) 315-20-91, fax. 315-21-01, w Wilnie tel. 22-14-83.
- 027. Odeska MP „TNN”, Wilno, tel. 47-05-40.
- 028. MP „TECHNOTRON” Charków, fax. (0572) 23-02-67.
- 029. Litewsko-Uzbeckie WP „Master”, Wilno, tel. 26-14-22, 35-12-39.
- 035. Władysławskaska Giełda Uniwersalna, Władysławskazka (tel. 367-22) 362-36, fax. 550-72.
- 036. Polska firma „Tormex”, Palanga, tel. (236) 525-70.
- 037. ZSA „Marketingas”, Kowno, tel. (27) 79-56-08, fax. 79-68-25.
- 038. Rosyjsko-brytyjskie WP „ERMA International”, Moskwa, tel. (095) 415-27-73.
- 042. ZSA „Kellias”, Poniawież, tel. (254) 382-75, 382-41.
- 043. ZSA „Eldorado”, Wilno, tel. 63-65-49.
- 044. ZSA „Diagnostika”, Wilno, tel. 76-42-58, fax. 77-84-80.
- 045. SA „Idea”, Mińsk, tel. (017-2) 23-13-22, fax. 20-56-96, 26-67-50.
- 046. NPF „Informacyjne Technologii i Systemy”, Moskwa, tel. (095) 235-94-43, telex. 41-17-00 MUR — 4637.
- 047. — Zakład projektowania łączności, Wilno, tel. 26-31-77, 47-49-92.
- 052. — Niemiecko-litewskie WP „Zunda”, Plunge, tel. (214) 509-04.
- 070. NILPEF „Alta”, Moskwa, tel. (095) 400-90-85, 191-74-42.
- 072. — Polska firma „Agencja A+B”, Wilno, tel. 79-93-90.
- 073. Polska firma „Yagenium”, Wilno, tel. 63-25-43, fax. 26-13-43, telex. 26-11-09.
- 137. 000 „Brokintreid”, Moskwa, tel. fax. (095) 254-15-17, 254-81-07.
- 155. Firma „Marios”, Wilno, tel. 62-29-16, fax. 62-81-27.
- 157. Litewsko-polskie WP „Karat-3”, Wilno, tel. 77-33-88, Mariampole, tel. (243) 50-821.
- 158. Przedsiębiorstwo prywatne Waitulionisa, Wilno, tel. 22-14-69.
- 178. Firma „Litana”, Obnińsk, tel. (084-39) 24-563, 32-444.
- 183. Firma indyjska HUSAIN, Leather Garments, Mińsk (017-12), tel. 47-43-50, fax — 48-36-57.
- 200. Przedsiębiorstwo J. Marczinskasa, Wilno, tel. 47-31-40, 22-05-07.
- 201. Firma niemiecka „AVATEX”, Wilno, tel. 47-35-96, 63-55-39.

Nasi brokerzy mogą swobodnie handlować już na 50 giełdach WNP.

Szanowni mieszkańcy Litwy!



CZY ŻYCZycIE PAŃSTWO WZIĄĆ UDZIAŁ W NABYCIU HOTELU, ZAKŁADU BUDOWLANEGO, PRZEDSIĘBIORSTWA, SKLEPU? ZAPRASZAMY!

Zespół pracowników zamkniętej spółki akcyjnej „Statybininkas” (500 osób) zaprasza Państwa przylączyć się do grupy inwestorów w celu nabycia dochodowych obiektów. Jest to jedyna okazja zamiany czeków inwestycyjnych oraz bezwartościowych rubli na wymiennalną walutę.

Naszą politykę inwestycyjną kształtują wykwalifikowani eksperci, nabytym mieniem będą zarządzali doświadczeni specjaliści, co stanowi gwarancję maksymalnego zysku.

Wywidny określa się w zależności od warunków inwestowania, które wyjaśni Państwu nasi agenci.

Inwestorom udziela się ulg przy nabyciu przez nich materiałów budowlanych, wykonywaniu prac budowlanych oraz świadczeniu innych usług.

Zapraszamy do pracy w charakterze agentów w celu zbierania czeków inwestycyjnych.

NASZ ADRES: Wilno, ul. Ukmergas 41, gab. 155, tel. 35-52-01.

KURIER Wileński

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej — Rządu Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Nasz adres: 2056, Wilno, al. Laiswes 60. Indeks 67218. Cena 70 kop. (9 kop. akcyza). W Polsce — 800 zł. Zam. 487. Nr rejestracji — 322. Drukarnia przedsiębiorstwa „Spauda”

TELEFONY: Redaktor — 42-79-01, zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-49, sekretarz odpowiedzialny — 42-79-49, sekretariat — 42-79-50.

Działy: państwa 1 samorządu terenowego — 42-78-63, ekonomiczny — 42-78-54, etyki, rodziny i prawa — 42-79-64, szkolnictwa i młodzieży — 42-79-73, 42-69-86, życia politycznego — 42-78-81, życia wsi — 42-76-86, 42-78-90, stoleczny oraz aktualności — 42-79-77, handlu, usług i komunikacji — 42-79-56, literatury i sztuki — 42-79-88, telefonów i sportu — 42-90-63, listów — 42-69-65, konferencji oraz organizacyjnej — 42-72-70.

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

Usługi XERO oraz biuro ogłoszeń i reklamy — ul. Subocz 1 (od podwórka) czynne od 9.00 do 17.00 w dniach pracy. Tel.: 62-66-04.

PILNE ogłoszenia są przyjmowane w redakcji, al. Laiswes 60, 12 piętro, pokój nr 1212, tel. 42-69-63.